
会員各位 

5．4．20 

神奈川県学校剣道連盟 

事務局 田中一明 

2023かながわ学剣連会報① 

～第65回全国教職員剣道大会神奈川県予選会の結果報告！～ 

 

 4月16日（日）に第65回全国教職員剣道大会予選会を大船高校で開催しました。役員・

審判も含め、過去最多ともいえる総勢42名の先生方が参加され、例年以上にレベルの高い

熱戦が繰り広げられました。本戦は8月10日に島根県松江市総合体育館にて開催予定で

す。会員のみなさんには本県の代表選手の活躍を祈念して、応援をお願いします。 

 大会結果は以下の通りです。 

 

男子個人の部 優勝 白須 鉄也（相模原市立大野南中学校） 

女子個人の部 優勝 堀 佳奈美（関東学院大学） ※2名は個人戦に出場 

＜全国大会 団体戦出場選手＞ 

    大将 加藤 公一（横浜高等学校） 

    副将 天野 聡 （東海大学） 

    中堅 梅澤 直樹（県立愛川高等学校） 

    次鋒 髙橋 怜央（桐蔭学園高等学校） 

    先鋒 白須 鉄也（相模原市立大野南中学校） 

 

                参加者全員            

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

全国大会出場選手  

 男子の部優勝 白須先生のコメント 

「日頃より、指導してくださる先生方、支えてく

ださっている皆様に感謝を申し上げます。全国大

会では、神奈川県の教職員代表として、個人・団

体ともに日本一を目指して頑張ります。」 

 

 女子の部優勝 堀先生のコメント 

「このような機会を頂けましたのも、日頃よりご

指導下さる先生方の御尽力はもちろん、日々直向

きに稽古に励む学生達の姿に背中を押されたお陰

であると感じております。この場をお借りしまして、感謝申し上げます。本戦に向け、引

き続き精進して参ります。今後ともご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い致します。」 


